
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

      

 

19.08.2019                                                                          № 298 

 
г. Алейск 

 

 

Об утверждении  схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

 на территории муниципального образования  

Алейский район Алтайского края 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009  №381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 №772 «Об 

утверждении Правил  включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся  в государственной собственности, в схему размещения 

нестационарных торговых объектов»,  руководствуясь ст.47 Устава 

муниципального образования Алейский район Алтайского края, 

 п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования Алейский район Алтайского края 

(прилагается). 

2.Постановление Администрации Алейского района от 15.04.2011 №286 «О 

схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования Алейский район Алтайского края» признать 

утратившим силу. 

3.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим 

вопросам, председателя комитета по финансовой, налоговой и кредитной политике 

Г.В. Гранкину. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                             С. Я. Агаркова  
 



 

                                                                                              Утверждена 

                                                                                                     постановлением 

                                                                                                                  Администрации района 

                                                                                                            от 19.08.2019 № 298 
 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Алейский 

район Алтайского края 
 

№ 

п\п 

Адрес 

(месторасположение) 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

(м2) места 

размещен

ия 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Вид 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Группа реализуемых 

товаров 

Срок 

размещен

ия 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Иные 

необходи

мые 

сведения 

1 

с. Плотава,  

ул. Советская, 12, 

площадь между 

магазином и домом 

по ул. Советская, 10 

10 
торговая 

палатка 

продовольственные 

товары 

по 

четвергам 

торговля в 

дневное 

время с 

10.00 до 

12.00 

2 

с. Плотава,  

ул.  Центральная, 29, 

площадь у магазина 

10 
торговая 

палатка 

продовольственные 

товары 

по 

вторникам 

торговля в 

дневное 

время с 

10.00 до 

12.00 

3 

с. Моховское,  

ул. Центральная,12, 

между больницей и 

магазином 

6 
торговая 

палатка 

непродовольственные 

товары 

вторник, 

четверг 

торговля в 

дневное 

время 

4 

с. Боровское,  

ул. Кирова 83, между 

магазинами 

190 
торговые 

палатки 

непродовольственные 

товары 
постоянно 

торговля в 

дневное 

время 

5 

с. Толстая Дуброва, 

ул. Молодежная, 37, 

перед клубом 

200 
торговые 

палатки 
непродовольственные 

в течение 

года 

торговля в 

дневное 

время 

6 

с. Уржум,  

ул. Садовая, 2, 

 площадь перед 

клубом 

200 
торговые 

палатки  
непродовольственные 

в течение 

года 

торговля в 

дневное 

время 

7 

с. Кабаково, 

 ул. Советская,21, 

территория магазина 

10 
торговая 

палатка 

непродовольственные 

товары 
постоянно 

торговля в 

дневное 

время 

8 

с. Осколково, 

 ул. советская, д. 53 

 пом.1 

10 
торговая 

палатка 

непродовольственные 

товары 
постоянно 

торговля в 

дневное 

время 

9 
с. Дружба,  

ул. Октябрьская 2а. 
30 

торговая 

палатка  

непродовольственные 

товары 
постоянно 

торговля в 

дневное 

время 

10 

с. Дружба,  

пер. Центральный 1а, 

площадь между 

магазинами 

100 
торговые 

палатки 

продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

постоянно 

торговля в 

дневное 

время 

11 
п. Первомайский, ул. 

Луговая, 3, у магазина 
10 

торговая 

палатка 

непродовольственные 

товары 
постоянно 

торговля в 

дневное 

время 

12 

п. Октябрьский,  

ул. Мира,5 у конторы 

СПК «Нива»  

10 
торговая 

палатка 

непродовольственные 

товары 
постоянно 

торговля в 

дневное 

время 



 

13 

п. Мамонтовский, ул. 

Мира, д.5, кв. 1у 

клуба 

10 
торговая 

палатка 

непродовольственные 

товары 
постоянно 

Торговля 

в дневное 

время 

14 

с. Малахово, 

 ул. Пустынная,9, у 

здания конторы 

10 
       торговая 

        палатка 

непродовольственные 

товары 
постоянно 

Торговля 

в дневное 

время 

15 

п. Алейский,  

ул. Советская, 

площадь 

10 
торговая 

палатка 

непродовольственные 

товары 
постоянно 

Торговля 

в дневное 

время 

16 

с. Красный Яр,  

ул. Молодежная 26а, 

территория магазина 

36 
торговые 

палатки 

продовольственные 

(хлебобулочные 

изделия) 

постоянно 
Торговля 

утром 

17 
с. Кировское, ул. 

Комсомольская д. 7 
23 

торговые 

палатки 

непродовольственные 

товары 
постоянно 

Торговля 

в дневное 

время 

18 

п. Александровский, 

ул. Центральная 8, 

территория магазина  

10 
торговая 

палатка 

непродовольственные 

товары 
по средам 

Торговля 

в дневное 

время 

19 

п. Александровский, 

ул. Центральная 3 

рядом с автобусной 

остановкой 

10 
торговая 

палатка 

непродовольственные 

товары 

по 

четвергам 

Торговля 

в дневное 

время 

 

  


